
 
  
 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI  
 
 
 
     N°   127 

  
del  17.12.2010 

 
 
Oggetto: Liquidazione compenso alla Dott.ssa Alessia Scarso per la realizzazione di un  
               documentario filmico sulla festa della  Madonna delle Milizie.  

 
 

IL CAPO SETTORE 
 
Vista la propria determina n. 39 del  28/05/2010 con la quale: 
� è stato affidato alla dr.ssa  Scarso Alessia, nata a Ragusa il 19/09/1979 e residente a Modica in 

Via Sacro Cuore n.38,  l’incarico per la realizzazione di un documentario filmico sull’evento di 
grande richiamo turistico denominato “Madonna delle Milizie” inserito nel “Calendario 
Ufficiale delle Manifestazioni di grande richiamo turistico”, svoltosi  a Scicli il 29/05/2010; 

� è stato stabilito, fra l’altro, che la suddetta  professionista si impegnava a consegnare il 
documentario completo entro e non oltre il 30 giugno 2010 e che il compenso per l’attività 
oggetto del predetto incarico fissato ed accettato in complessive  € 1.000,00, comprensivo di 
ogni onere doveva essere erogato a prestazione avvenuta e comunque entro 30 giorni dalla 
presentazione di apposita documentazione fiscale;  

Vista la nota, acquisita al protocollo generale dell’ente in data 14.09.2010 al n.27721,  con la quale 
la Dott.ssa Alessia Scarso: 
� chiede la liquidazione del compenso di € 1.000,00 relativo alle riprese a fini documentaristici 
     sulla festa della Madonna delle Milizie per l’anno 2010; 
� trasmette la relazione illustrativa sulla produzione del documentario in argomento; 

Vista  la ricevuta di compenso per prestazione occasionale del 01.12.2010, acquisita al protocollo 
generale dell’ente in pari data  al n.36030,  con la quale la suddetta professionista richiede la 
liquidazione del compenso spettante; 
Vista la propria determina  n.39  del 28/05/2010 con la quale è stata impegnata  la superiore 
somma; 
Ritenuto, pertanto, provvedere alla  liquidazione ed al chiesto pagamento; 
Visto l’art.48 dello Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento di contabilità approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 77 
del 28/06/1996; 
Visto l’art. 184 del D.L.vo 18/08/2000 n°267; 
 
 

DETERMINA 
 
Per la causale in premessa : 
 
1. di liquidare  e pagare alla Dott.ssa Alessia Scarso, nata a Ragusa il 09.09.1979 e residente a 

Modica in Via Sacro Cuore n. 38,  la somma di € 1.000,00 al lordo della ritenuta d’acconto, 
mediante accredito bancario Codice IBAN: IT 58L0103084480 000000166346,  quale 
compenso spettante per la realizzazione di un documentario filmico sull’evento di grande 

COMUNE DI SCICLI 
PROVINCIA DI RAGUSA 

 
SETTORE SVILUPPO  ECONOMICO  

 



richiamo turistico denominato “Madonna delle Milizie” inserito nel  “Calendario Ufficiale delle 
Manifestazioni di grande richiamo turistico”, svoltosi  a Scicli il 29/05/2010; 

2. di prelevare la superiore somma di € 1.000,00, dall’intervento 1.07.02.03/10 cap.53 del 
bilancio 2010 ove figura impegnata per effetto della propria  determina  n. 39  del 28/05/2010; 

3. di trasmettere copia della presente al Settore Finanze per i consequenziali adempimenti di 
competenza. 

 
                                            IL CAPO SETTORE  

                                           (dr.ssa Enza G. Spataro) 
 

 

-SERVIZIO FINANZIARIO- 

 

IMPEGNO  N. ________ 

LIQUIDAZIONE N. _________ 

Visto: Si attesta le regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 

 

                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

_____________________________________________ 

 

 


